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Tiivistelmä
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• Vuoden pimein aika näyttää hieman valoisammalta työllisyyden osalta. 

• Marraskuussa 2021 ulkomaalaisia työttömiä työnhakijoita oli 28 988, mikä on 
10 % vähemmän kuin vuosi sitten. Suomalaisia työttömiä työnhakijoita oli 
223 732 eli 21 % vähemmän kuin vuosi sitten. Työttömien työnhakijoiden määrä 
oli kuitenkin molemmissa ryhmissä suurempi kuin vuonna 2019.

• Edellisvuoteen verrattuna ulkomaalaisten työttömien työnhakijoiden määrä on 
laskenut suomalaisten työttömien työnhakijoiden määrää hitaammin.  
Lokakuuhun nähden ulkomaalaisten työttömyys laski kuitenkin nopeammin.

• Ulkomaalaisten työttömien työnhakijoiden määrä laski kaikkialla muualla paitsi 
Varsinais-Suomessa. Uudellamaalla lasku oli hieman maan keskiarvoa 
pienempää, mutta aiempiin kuukausin verrattuna laskuvauhti on kiihtynyt.

• Ulkomaalaisten pitkäaikaistyöttömien määrä on edelleen korkealla ja 
ulkomaalaisten osuus kaikista pitkäaikaistyöttömistä on kasvanut. Vaikka 
pitkäaikaistyöttömyys on kääntynyt laskuun, yli 2 vuotta työttöminä olleiden 
osuus on edelleen nousussa.

• Työvoimatutkimuksen mukaan ulkomaalaisten työllisyysaste oli kolmannella 
vuosineljänneksellä korkeampi kuin kertaakaan 2000-luvulla. 



Ulkomaalaisten ja suomalaisten työttömyys

• Työvoimatutkimuksen mukaan 
suomalaisten työllisyysaste on 
10,9  %-yksikköä korkeampi kuin 
ulkomaalaisten työllisyysaste 
(2021/Q3).

• Suomalaisten työttömyysaste on 
8,1 %-yksikköä matalampi kuin 
ulkomaalaisten työttömyysaste 
(2021/Q3).

• Ulkomaalaisia työttömiä 
työnhakijoita on 11 % kaikista 
työttömistä työnhakijoista 
(2021/11).

• Ulkomaalaisten 
pitkäaikaistyöttömyys on 
harvinaisempaa kuin 
suomalaisten.

Suomalaiset Ulkomaalaiset

Työllisyysaste* 74,3 % 63,4 %

Työttömyysaste* 6,4 % 14,5 %

Työttömiä 

työnhakijoita
223 732 28 988

Palveluissa 23 614 2 820

Koulutuksessa 36 934 24 817

Pitkäaikais-

työttömien osuus
43 % 35%

Osuus kaikista 

työttömistä 

työnhakijoista
89 % 11 %
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Lähde: Työnvälitystilasto, Työ- ja elinkeinoministeriö

*Lähde: Työvoimatutkimus, Tilastokeskus/Eurostat

Taulukon luvut perustuvat viimeisimpään saatavilla olevaan tietoon, 

mutta mittausajankohdat vaihtelevat. Työttömät työnhakijat sisältävät 

myös lomautetut.



Yhteenvetotaulukko: 
ulkomaan kansalaiset ja vieraskieliset

Ulkomaan kansalaiset
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Vieraskieliset

Marraskuu

2021

Marraskuu

2020

Muutos (%)

Työttömät 

työnhakijat

28 988 32 283 - 10 %

Miehet 14 894 17 086 - 13 %

Naiset 14 094 15 197 - 7 %

Alle 25-

vuotiaat

1 786 2 174 - 18 %

Yli 50-vuotiaat 8 027 8 314 - 3 %

Pitkäaikais-

työttömät

10 352 6 844 51 %

Marraskuu

2021

Marraskuu 

2020

Muutos (%)

Työttömät 

työnhakijat

40 704 44 527 - 9 %

Miehet 20 040 22 566 - 11 %

Naiset 20 664 21 961 - 6 %

Alle 25-

vuotiaat

2 410 2 952 - 18 %

Yli 50-vuotiaat 12 468 12 637 - 1 %

Pitkäaikais-

työttömät

15 933 10 580 51 %

Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto



Ulkomaalaisten työttömien työnhakijoiden 
määrä 2019-2021
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto



Työllisyysasteen aikasarja
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Lähde: Eurostat/Tilastokeskus, Työvoimatutkimus.
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Kaikki työttömät työnhakijat 
kansalaisuuden ja kielen mukaan

Työttömät työnhakijat 
kansalaisuuden mukaan

Työttömät työnhakijat kielen 
mukaan
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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Vieraskieliset työttömät työnhakijat ELY-
keskuksittain

Vieraskielisten työttömien työnhakijoiden määrä Vieraskielisten työttömien työnhakijoiden määrän 
muutos vuodessa (%)
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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Ulkomaalaiset työttömät työnhakijat ELY-
keskuksittain

Ulkomaalaisten työttömien työnhakijoiden määrä Ulkomaalaisten työttömien työnhakijoiden määrän 
muutos vuodessa (%)
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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Ulkomaalaiset alle 25-vuotiaat työttömät 
ELY-keskuksittain

Ulkomaalaisten alle 25-vuotiaiden työttömien 
työnhakijoiden määrä

Ulkomaalaisten alle 25-vuotiaiden työttömien 
työnhakijoiden määrän muutos vuodessa (%)
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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Ulkomaalaiset yli 50-vuotiaat työttömät 
ELY-keskuksittain

Ulkomaalaisten yli 50-vuotiaiden työttömien 
työnhakijoiden määrä

Ulkomaalaisten yli 50-vuotiaiden työttömien 
työnhakijoiden määrän muutos vuodessa (%)
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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Ulkomaalaiset pitkäaikaistyöttömät ELY-
keskuksittain

Ulkomaalaisten pitkäaikaistyöttömien määrä Ulkomaalaisten pitkäaikaistyöttömien määrän 
muutos vuodessa (%)
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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Ulkomaalaiset työttömät työnhakijat 
sukupuolen mukaan, marraskuu 2021 (%)
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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Ulkomaiset työttömät työnhakijat ELY-
keskuksittain koulutusasteen mukaan, 
marraskuu 2021
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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Ulkomaalaiset työttömät työnhakijat
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto

HUOM! Ulkomaan kansalaisten (ei vain työttömien työnhakijoiden) määrä Suomessa on kasvanut 

merkittävästi tarkastelujaksolla. Kuvion perusteella ei voi siis tehdä päätelmiä työttömyysasteen 

muutoksista. Pitkäaikaistyöttömillä tarkoitetaan henkilöitä, jotka ovat olleet työttöminä 

yhtämittaisesti 12 kuukautta tai pidemmän ajan.
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Ulkomaalaisten työttömien työnhakijoiden 
kansalaisuudet (15 suurinta)

Ulkomaalaiset työttömät työnhakijat 
kansalaisuuden mukaan (15 suurinta)

Ulkomaalaisten työnhakijoiden määrän muutos 
vuodessa kansalaisuuden mukaan (15 suurinta), %
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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Aktivointiaste (%) 2017-2021 
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto

Aktivointiasteella tarkoitetaan aktiivisten työvoimapoliittisten palveluiden piirissä olevien prosenttiosuutta 

työttömien työnhakijoiden ja palveluiden piirissä olevien summasta.
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Ulkomaalaisten aktivointiaste (%) ELY-
keskuksittain  
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto

Aktivointiasteella tarkoitetaan aktiivisten työvoimapoliittisten palveluiden piirissä olevien prosenttiosuutta 

työttömien työnhakijoiden ja palveluiden piirissä olevien summasta.
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Ulkomaalaisten aktivointiaste (%) 
sukupuolen mukaan, marraskuu 2021

21.12.2021Työ- ja elinkeinoministeriö • www.tem.fi 19

Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto

Aktivointiasteella tarkoitetaan aktiivisten työvoimapoliittisten palveluiden piirissä olevien prosenttiosuutta 

työttömien työnhakijoiden ja palveluiden piirissä olevien summasta.

43,8

36,5

43,7

53,1

47,6

65,1

58,7

56,8

57,3

52,1

75,9

57,5

57,3

48,5

52,6

63,9

35,4

54,4

48,2

56,8

64

57

61

71,6

61,4

61

62,3

74,8

63,5

65,4

60

60,2

69,7

46,7

0 10 20 30 40 50 60 70 80

KOKO MAA

UUSIMAA

VARSINAIS-SUOMI

PIRKANMAA

KAAKKOIS-SUOMI

ETELÄ-SAVO

POHJANMAA

KESKI-SUOMI

POHJOIS-SAVO

POHJOIS-KARJALA

KAINUU

POHJOIS-POHJANMAA

LAPPI

SATAKUNTA

HÄME

ETELÄ-POHJANMAA

AHVENANMAA

Miehet

Naiset



Ulkomaalaisten nuorten aktivointiaste (%) 
sukupuolen mukaan, marraskuu 2021
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Aktivointiasteella tarkoitetaan aktiivisten työvoimapoliittisten palveluiden piirissä olevien prosenttiosuutta 

työttömien työnhakijoiden ja palveluiden piirissä olevien summasta. Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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Ulkomaalaisten osallistuminen 
työvoimapalveluihin ja koulutukseen, 
vuosikeskiarvo
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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Ulkomaalaiset työttömyysetuudella tuetussa 
työvoimakoulutuksessa ELY-keskuksittain
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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Ulkomaalaiset työttömyysetuudella tuetussa 
omaehtoisessa koulutuksessa ELY-
keskuksittain
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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TE-palveluiden asiakkaille laaditut 
ensimmäiset kotoutumissuunnitelmat 
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Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö, Työnvälitystilasto
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TE-palveluiden asiakkaille laaditut ensimmäiset 
kotoutumissuunnitelmat ELY-keskuksittain

2021 Q1 2021 Q2 2021 Q3

UUSIMAA 697 773 909

VARSINAIS-SUOMI 224 142 159

PIRKANMAA 119 114 125

KAAKKOIS-SUOMI 69 60 68

ETELÄ-SAVO 24 17 21

POHJANMAA 100 62 60

KESKI-SUOMI 46 37 58

POHJOIS-SAVO 44 34 34

POHJOIS-KARJALA 31 32 42

KAINUU 10 16 46

POHJOIS-POHJANMAA 84 98 99

LAPPI 46 44 45

SATAKUNTA 47 47 50

HÄME 87 72 93

ETELÄ-POHJANMAA 26 18 32

AHVENANMAA 17 11 9
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